РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова,  142                                                              тел. 830148-25-1-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января  2023г.                                                                                    № 1

«О внесении изменений в постановление

администрации МО СП «Верхнеталецкое» от 11.02.2015г. № 6

 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» и муниципальными служащими Администрации  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера»

      Рассмотрев протест Прокурора Хоринского района от 30.11.2022г. № 03-02-2022/1009-22-20810027 на постановление администрации МО СП «Верхнеталецкое»  от 11.02.2015г. №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» и муниципальными служащими Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация МО СП «Верхнеталецкое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 Положения о предоставлении муниципальными служащими Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции: «Лицо, замещающее  (занимающее) одну из должностей, указанных в приложении № 1, обязано представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних  года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
2. Первый абзац п.3 Положения о предоставлении муниципальными служащими Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, изложить в новой редакции:
«3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного  обеспечения «Справки БК». Данная форма является  единой для предоставления служащим  сведений как на себя, так и членов своей семьи.

3. Специалисту по кадровой политике администрации  ознакомить с данным постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, под роспись.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»                                        Ю.Л. Филиппов